
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

09.02..2022                                     ПРОТОКОЛ                                   №  18
18 –я  сессия шестого созыва
с.Кольцовка
Всего депутатов: 6
Присутствовало: 6 Башков А.И., Бухонко Н.В., Обухова К.С..     Санкеева Л.Т.,Костерин А.В.., Болдырева Ю.Ф .
 Приглашенные: , Сундукова Л.А.,  Тетерюкова О.С.

Председатель:                                      Н.В.Бухонко
Секретарь:                                            Ю.Ф.Болдырева

ПОВЕСТКА ДНЯ:  1. Изменения в бюджет Первомайского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023, 2024 годы

 СЛУШАЛИ: Председателя Совета депутатов Бухонко Н.В -О внесении изменений в бюджет Первомайского  сельсовета принятый решением 17 -й 
Сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.12.2021  года № 55  
ВЫСТУПИЛИ: Краснова Л.Г.   –  внести изменения в бюджет Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 61  прилагается)

2..О внесении изменений в Решение сессии № 200 от 21.07.2020 
 СЛУШАЛИ: председателя Совета депутатов Н.В.Бухонко – О внесении изменений в Решение  Совета депутатов № 35 от 27.09.2021
ВЫСТУПИЛИ  Башков А.И. - Внести изменения в решение  Совета депутатов от 27.09.2021 г. № 35 
РЕШИЛИ:  принять решение (решение № 62  прилагается).

3. Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному  контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
 
 СЛУШАЛИ: председателя Совета депутатов Н.В.Бухонко –О необходимости утверждения  ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному  контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ  Башков А.И.  Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному  контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛИ:  принять решение (решение № 63  прилагается).

4. Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
 СЛУШАЛИ: председателя Совета депутатов Н.В.Бухонко – о необходимости  утверждения  ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Болдырева Ю.Ф. – предложила  утвердить  ключевые  показатели  и их целеве значения , индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
 
РЕШИЛИ:  принять решение (решение № 64  прилагается).


Председатель:                                      Н.В.Бухонко
Секретарь:                                            Ю.Ф.Болдырева





















СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От   09.02.2022г                                                                                                № 61
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Первомайского 
сельсовета Каргатского района Новосибирской области
от 27.12.2021г  № 55	«О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского районаНовосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района от 27.12.2021 года № 55 «О бюджете Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
■	Пункт 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1)	прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 979,95тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8225,9 тыс. рублей, из нихобъем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5374,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 113,9  тыс. рублей;
2)	общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 979,95 тыс. рублей;
3)	дефицит местного бюджета в сумме	0,00 тыс. рублей.»;
■утвердить приложение № 1	таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований поразделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» в прилагаемой редакции;
■	Утвердить приложение № 2 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2022 год» в прилагаемой редакции;
· Утвердить приложение № 3 «Источники финансирования дефицита местногобюджета на 2022 год» таблица 1 в прилагаемой редакции;
2.	Направить данное решение главе Первомайского сельсовета Каргатского района для
подписания и опубликования.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль возложить на комиссию.



Председатель Совета депутатов 
Первомайского сельсовета
Каргатского района  
Новосибирской области                             Н.В.Бухонко




 Глава Первомайского сельсовета                                       
Каргатского района Новосибирской области                        Е.В. Обухова































СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ


РЕШЕНИЕ
18-сессии шестого созыва

09.02.2022 г.	                       	с.Кольцовка                                           № 62

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение № 35 от 27.09.2021»Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 
в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области» 

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]На основании экспертного заключения от 28.01.2022 № 381-02-02-03/9 Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства  юстиции Новосибирской области. В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение № 35 от 27.09.2021Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» 
 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области» 
0. Абзац второй пункта 1.4 положения после слов «несут ответственность» дополнить словами «,а также соблюдать запреты и ограничения,»
0. В пункте 2.7 положения после слова «глава» исключить  слово «администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области.                           Н.В.Бухонко

Глава  Первомайского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области.                         Е.В.Обухова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18- сессии шестого созыва

09.02.2022 г.                          с. Кольцовка                                   	№ 63

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному  контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ: 
[bookmark: _Hlk93936330]1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
и их целевые значения, а также индикативные показатели данного муниципального контрол  к настоящему решению. 
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике»Первомайского сельсовета и размещению на официальном сайте Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не  ранее 01 марта 2022 года.



	Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района 
Новосибирской области


_______________ Е.В.Обухова
	Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета 
Каргатского района 
Новосибирской области

_______________   Н.В.Бухонко











Приложение
к решению  сессии
СоветаДепутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района 
Новосибирской области
от 09.02.2022г. № 63 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области



Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области и их целевые значения: 

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0



2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области:
0. количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
0. количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
0. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
0. количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
0. количество устраненных нарушений обязательных требований.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18- сессии шестого созыва

09.02.2022 г.                          с. Кольцовка                                   	№ 64

Об утверждении ключевых  показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике»Первомайского сельсовета  и размещению на официальном сайте Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
3..Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не  ранее 01 марта 2022 года.



	Глава Первомайского сельсовета
Каргатского района 
Новосибирской области


_______________ Е.В.Обухова
	Председатель Совета депутатов
Первомайского сельсовета 
Каргатского района 
Новосибирской области

_______________   Н.В.Бухонко






Приложение
к решению  сессии
СоветаДепутатов
Первомайского сельсовета
Каргатского района 
Новосибирской области
От 09. 02.2022г. № 64
 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

1.Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	0

	Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	[bookmark: _GoBack]Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0


 
2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области:
1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных














